
 
 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
SISTEMA INTEGRADO DE BIBLIOTECAS 

BIBLIOTECA CENTRAL 
 

PORTARIA Nº 001 de 05 de julho de 2018 
 
 

O Diretor da Biblioteca Central, usando de suas atribuições legais e estatutárias e 
tendo em vista o que consta no regimento Interno da Biblioteca, conforme Resolução nº 
09/2002: 
 

RESOLVE:  
 

Designar os servidores abaixo relacionados para integrar a Comissão de seleção de 
alunos do Programa Integrado de Bolsas da Ufes(PIB/UFES), modalidade Projetos 
Especiais de Apoio ao Ensino (PaEPE), de acordo com  Edital nº 002/2018, da Pró-Reitoria 
de Planejamento e Desenvolvimento institucional: 
 

NOME MATRÍCULA CARGO 
Fabio Massanti Medina 1951871 Bibliotecário/Documentalista 
Aline Santos Francisco 2062273 Bibliotecário/Documentalista 
Washington Loureiro Barbosa 2019365 Bibliotecário/Documentalista 
Werickson Madjer Sandes Silva 2063922 Bibliotecário/Documentalista 

 
 
Artigo 1º - A comissão, sob a presidência do primeiro, irá selecionar os alunos bolsitas para 
o Projeto: Biblioteca Central, disseminando informação e cultura, de acordo com as 
orientações previstas na Resolução supra. 
 
 
 
 
 
 

 
Fabio Massanti Medina 

Diretor da Biblioteca Central  


